**P**quatior s̄t̄ uocabula. scil; vīa usio-  
nis. ypostasis. p̄sopon. H̄ ap̄l latīnos equi-  
pollent istis q̄tuor. scil; essētā. substā-  
tia. subsistētā. p̄sonā. Int̄ h̄ talis est̄  
diffētia. Vīa sine essētā dicit̄ natām.  
ut̄ humanitas. Substātia ul̄ usiosis di-  
cit̄ habens natām. ul̄ substāns nature.  
ut̄ homo. Ypostasis ut̄ distingubile. n̄  
tam̄ distinctū determinata. p̄petate. n̄ ali-  
q̄s homo. P̄sopon sine p̄sonā dicit̄ distinc-  
tum cū determinata. p̄petate ad dignitatē

ymentie ut̄ p̄ter. Vnde sicut hoīes parti-  
culares distincti s̄t̄ s̄ns. p̄p̄is qualitatib̄  
Ita pat̄ et̄ filī et̄ sp̄s s̄ns. p̄p̄is nonom̄b̄  
Sicut aut̄ greci dixer̄ pat̄ et̄ filiū et̄ sp̄m  
scm̄ tres ypostases. id est. tres res. ita et̄ nos  
dicim̄ tres substātias sine subsistētās. id  
ē tres n̄ indigētes alia re ut̄ sint. Considera-  
ta q̄cētā diuīa in se omnīo indistincta  
ta est. p̄sonā n̄ in se distincta ē s̄ns. p̄p̄eta  
tib̄. Considerata q̄cētā diuīa in p̄sonis  
ul̄ p̄sonā. in cētā modū tenet̄ scd̄  
unitatē et̄ distinctiōem. et̄ h̄ patet in approp-  
atis. q̄ omnib̄ p̄sonis uenient. Et̄ ad u-  
nam magis determinant̄. Nota qđ sepe sumit̄ s̄b-  
stātia p̄cētā. et̄ qđ cētā nūq̄ trāsferit̄  
ad signandū p̄sonā. Tres s̄t̄ diffētiones p̄-  
sonē. Prima scdm̄ locū talis ē. P̄sonā ē  
rationalē natūrē uidūndua substātia. q̄ sumit̄  
penes natām rei. Scda distinctio ē. Hugo  
de scō videt̄. P̄sonā ē subsistētā p̄ se solū  
iuxta q̄ndam singulare substātia modū  
q̄ sumit̄ iuxta et̄ymologīā noīs. Ut̄ enī p̄-  
sonā q̄si res p̄ se stans una. T̄cia diffētio  
ē magnitūs. P̄sonā ē ypostasis distincta  
p̄petate ad dignitatē ymentie. Notandum  
et̄ia qđ predēt̄ quat̄or. p̄t̄ ibi s̄t̄ exposi-  
ta et̄ exemplificata. scil; cētā. substātia.  
subsistētā. p̄sonā. diffēt̄ iū creatā re er-  
noē. Et̄ in diuīis tam̄ diffēt̄ ratione.

**N**on est̄ De Invenitiae. da. p̄p̄.  
in deo q̄ntitas diuītōis. Et̄ vī-  
tis. n̄ ubiq̄ est̄ d̄s mole corp̄is. Et̄ p̄sente  
a mārestatis. et̄ p̄ humē modū immisus d̄:  
Et̄ nota qđ immisitas q̄tuor in d̄o p̄pletū  
scil; infinitatē. incomprehēsibilitatē. inē-  
cūscēptibilitatē. et̄uitatē. H̄enī d̄s si de-  
rat̄ in se. sic ē infinit̄. Psalmista. Magn̄  
dñs et̄ laudabilis nimis et̄ magnitudis et̄  
n̄ est̄ finis. Si n̄o fidatur in preparatione

6.

ad intellectum. sic est in comprehendibili. Apis  
Valitudo diuinae sapientie et scientie dei  
qm incomprehensibilia sunt iudicia et iuris in  
negligibles me ei. Propter hanc deinde super cheru-  
bitum. id est plenitudinem scientie. et super omnem  
intellensem. Si in operatione ad locum sic est in circuitum  
scriptibilis. Ambitus. nihil prescriptum. nihil cir-  
cumscriptum. nihil dominus. tuncas habet. non loco  
clauditur. non estimatione restringitur. non etate ua-  
riatur. sed si confidatur in operatione ad dimi-  
nutionem. sic est eius. Apis. Regi sceloz immorta-  
li immobilitate. De his deinceps dicendum sequitur pre-  
dictum. Nota quod sit longitudo. latitudo.  
sublimitas et profundus. Teneendum est ergo cuius-  
fime quod in deo non est. propter longitudo. latitudo  
sublimitas. non profundus. sed hinc methasphere sit in  
deo. Sit enim in deo latitudo karitatis. quod nos  
ab errore reuocat. Iohannes. Karitate pre-  
tua dilexi te. ideo attixi te misericordiam. Sit enim  
longitudo pacientie in eo. quod malos portat. Vnde  
similat namque peccata hominum. propter penitentiam.  
Ab enim in eo sublimitas sapientie. quod omnem  
sensu singulariter. Apis. Ora munda et agita spiritum celorum  
eius. Sit enim in eo profundus iusticie. quod pa-  
catus dampnet. Mather. Ide maledicti in igne  
eterni. **De infinitate dei. xv.**

**D**ubitandum non est deum esse infinitum.  
quia cum in deo sit eadem potentia et eten-  
titia. poterit quod eternitas est infinita. sic et potentia.  
Vnde potest deum non ita potest in totis. quoniam pos-  
sit in plura. sic et eternitas deum non est ita irre-  
quoniam possit esse in pluribus. Immo si mundi eten-  
titia omnes repletet. Preterea deus cum sit  
reni causa efficiens formalis. finalis. non est  
dicere de ipso in quantum est causa efficiens.  
quod sit causa effectu. In quantum est causa for-  
malis. quod sit formalis. Eadem ratione non erit  
dicere cum sit causa finalis. quod sit finita. Sul-  
lo in ergo dicerendum est deum esse finitum. sed non

substantia. nisi finitum dicatur ppletum. ne  
potest. Sane explicitur de infinitum. scilicet negati-  
ve. prout. scire despat. Infinitum  
negatur deus propter negationem finis. et dicuntur  
infinitum quasi non finitum esse. et hinc infinitum  
est quod non est natura finiri. Infinitum prout  
est quod natura est finiri. non tam finitum. Infinitum  
sciripit est quod habet etiam dispositioem  
ad finiendum. Pseudo in essentia diuina  
est infinita. quia non habet finem. non est natura fini-  
ri. Similiter si dicatur infinitum etiam in. Si vero  
dicatur infinitum prout. sic non potest dici in  
finita. quia non est natura finiri. immo est finitas  
vita. Ide finis deus explicitur. Dicit enim tunc  
natus. et secundum hunc quantum minima est potestia  
infinita. quia est diuisibilis infinitum. et hinc  
ideo quia instantio non est terminus in divisione.  
sic nec in numero est terminus in additione.  
Alio in dicitur finis idem quod perfectio. Etiam  
in dicitur finis idem quod uniuscunq;. Per  
timo in est deus infinitus. non secundum quantitatem  
diminutam quoniam in eo non est. sed secundum quantitatem  
virtualē quoniam ipso est. sed quia in deo omnino  
est indivisibilis eternitas et eternitas. non potest esse in  
finita unitas. quoniam eternitas est eternitas infinita.  
Secundum in maria deus infinita. quia caret per-  
fectione. Etiam in malitia culpe deus infinitum.  
quia non est ordinatum ad finem. **De Incopre-**  
**C**reator a creatura cogit sensibilitate di. xvi.  
Non potest ad plenum in vita. non  
in patre. quia infinitus ad finitum nulla est  
potestio. Sciri. Tuncas sibi soli cognita est.  
et hoc abscondita. Vnde Bonhard. Nihil do-  
potest est. nihil incomprehensibili. quod neque  
presenti cunq; rei. quoniam esse suum. Sane dixerim  
omnium deum esse deum. non quia illa sit  
quod ille est. sed quia ex ipso. et in ipso. et per ipsum  
sit omnia. Sit enim intelligentia nostra ad il-  
la lucem in accessibile multorum. quam